A propuesta de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, el 

Consejo de Gobierno, autoriza la realización del gasto para la ejecución del 

contrato denominado “suministro y servicios asociados para la actualización 

del sistema de control distribuido de la IDAM de Escombreras”, por una 

cuantía máxima de 533.027,32 € (QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

VEINTISIETE EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS), IVA incluido, con 

cargo a los presupuestos de DESAU, de acuerdo a la siguiente distribución 

de anualidades: 

Ejercicio 2025:    159.908,20 €  

Ejercicio 2026:..  373.119,12 € 

AUTORIZACIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN EDUCATIVA